
 

Strana 1 (celkem 8) 

ONL/MO/2017/07 

RÁMCOVÁ DOHODA  
na dodávky čisticích a úklidových prostředků a hygienických potřeb 

ID VZMR: 1700036– část 1 (Moravskoslezský kraj) 

(dále též jen „Rámcová dohoda“) 

 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
také jen „NOZ“) a na základě rozhodnutí VZP ČR ze dne 6.2.2017 o výběru nejvhodnější 
nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu.  

 
 

Smluvní strany 
 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 
jejímž jménem jedná ředitel Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel  
k podpisu dohody je pověřen Ing. Aleš Zbožínek, MBA, ředitel Regionální pobočky Ostrava, 

pobočky pro Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj 
IČO: 41197518; DIČ: CZ41197518  
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu: 1110200761/0710 
(dále jen „odběratel“ ) 

a  
2. ASTRA kancelářské potřeby s.r.o.  

se sídlem Kosmonautů 670/68, 734 01  Karviná - Ráj  
IČO: 27791661 
DIČ: CZ27791661 
jednající: Vladimíra Hladká, jednatelka 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 51918  
bankovní spojení:   
č. účtu:  
(dále jen „dodavatel“) 

 
(společně též „smluvní strany“) 

Článek II. 
Předmět Rámcové dohody 

 
1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek dodavatele dodávat odběrateli za 

podmínek dále v Rámcové dohodě uvedených čisticí a úklidové prostředky 
a hygienické potřeby (dále též jen „zboží“).  

2. Veškeré zboží, na které se vztahuje tato Rámcová dohoda, je specifikováno v  Příloze 
č. 1, která tvoří nedílnou součást této Rámcové dohody. 

3. Plnění podle odstavce 1. tohoto článku bude dodavatel poskytovat odběrateli 
jednotlivými dílčími dodávkami ve vazbě na objednávky Odběratele. 



 

Strana 2 (celkem 8) 

4. Odběratel se zavazuje za včasně a řádně dodané zboží zaplatit Dodavateli 
dohodnutou cenu plnění ve výši a lhůtě splatnosti uvedené v této Rámcové dohodě. 

5. Dodavatel se zavazuje dodávat Odběratelem objednané zboží, jehož specifikace je 
uvedena v Příloze č. 1 této Rámcové dohody, po celou dobu účinnosti Rámcové 
dohody, a to za ceny uvedené v Příloze č. 2 Rámcové dohody. 

6. Dodavatel není oprávněn dodat Odběrateli větší než Odběratelem v objednávce 
požadované množství zboží; postup dle § 2093 NOZ smluvní strany tímto vylučují. 
 
 

Článek III. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 6 měsíců od nabytí 

účinnosti Rámcové dohody.  
2. Odběratel si vyhrazuje právo objednávat dílčí dodávky zboží dle svých provozních 

potřeb. Tato Rámcová dohoda nezavazuje Odběratele k objednávce dodávek zboží 
v jakémkoli minimálním množství a rozsahu (co do typu zboží nebo jeho finančního 
objemu). 

3. Jednotlivé objednávky musí vždy obsahovat specifikaci zboží, tj. přesné označení 
zboží, jeho množství, přesnou adresu místa dodání a kontakt (e-mail a tel.číslo) 
pracovníka příslušné organizační složky (dále jen „Kontaktní pracovník“) Odběratele, 
který bude příslušnou objednávku realizovat. Konkrétní místa plnění jsou následující:  

Označení Ulice a č.p. PSČ Město 

RP Ostrava Masarykovo náměstí 24/13 702 00 Ostrava 

KLIPR Opava Denisovo nám 1 746 01 Opava 

KLIPR Frýdek - Místek Na Poříčí 3208 738 01 Frýdek - Místek 

KLIPR Nový Jičín 5.května 718/11 741 01  Nový Jičín 1 

 
4. Kontaktní pracovník zašle objednávku kontaktní osobě Dodavatele uvedené v článku 

X. odstavci 4. písmeno b. Rámcové dohody. Objednávka bude Dodavatelem vždy 
obratem písemně potvrzena (nejpozději do 24 hodin, počítáno v pracovní dny), a to 
e-mailem.  

5. Plnění na základě objednávky nesmí být ze strany Dodavatele omezeno váhově, 
objemově ani finančně. 

6. Dodavatel je povinen dodat zboží do pěti (5) pracovních dnů od potvrzení příslušné 
objednávky.  

 
 

Článek IV. 
Odpovědnost za vady a záruční doba 

 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat zboží řádně a včas bez faktických a právních vad. 
2. Dodavatel odpovídá za jakost zboží v záruční době dvacetičtyř (24) měsíců, a to ode 

dne převzetí zboží odběratelem, resp. podpisu dodacího listu příslušným Kontaktním 
pracovníkem odběratele. 



 

Strana 3 (celkem 8) 

3. Oprávněně reklamované zboží bude dodavatelem v případě reklamace vyměněno 
do deseti (10) pracovních dnů za zboží bez vad. 

 
 

Článek V. 
Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, na kupních cenách jednotlivých položek zboží, a to na základě 
předložené cenové nabídky dodavatele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
č. 1700036. Tyto jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Rámcové dohody.  

2. Celková limitní cena za veškeré dodávky zboží podle této Rámcové dohody činí 
91 071,40 Kč (slovy: Devadesátjedentisícsedmdesátjedna korun českých čtyřicet 
haléřů) bez DPH. Dodavatel byl v rámci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu 
výslovně upozorněn a akceptuje skutečnost, že Odběratel není povinen po dobu 
účinnosti této Rámcové dohody vyčerpat celý výše uvedený finanční limit.  

3. Jednotkové ceny dle odstavce 1. tohoto Článku zahrnují veškeré ekonomicky 
oprávněné náklady Dodavatele spojené s realizací řádných dodávek zboží podle 
podmínek této Rámcové dohody, včetně nákladů na dopravné do každého z míst 
plnění, balné, recyklační a veškeré případné další poplatky. Vícenáklady nejsou 
přípustné a uvedená jednotková cena je konečná.  

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny podle článku V. této Rámcové 

dohody bude prováděna na základě jednotlivých faktur (daňových dokladů) 
vystavovaných vždy za dodávku zboží v rámci jedné objednávky odběratele. Nedílnou 
součástí těchto faktur budou kopie dodacích listů řádně potvrzené příslušným 
Kontaktním pracovníkem odběratele.  

2. Faktury (daňové doklady) budou zasílány dodavatelem odběrateli vždy do 10 dnů 
od dodání příslušných dodávek předmětného zboží. Odběratel obdrží vždy originál 
faktury s jednou kopií. 

3. Každý daňový doklad bude zaslán na adresu Regionální pobočky Ostrava, 
Masarykovo náměstí 24/13, 702 00 Ostrava.  

4. Smluvní strany se dohodly na následujících údajích, které každá faktura musí 
obsahovat: 

a. označení faktury a její číslo, 
b. obchodní firma/název, sídlo a IČO smluvních stran, 
c. bankovní spojení dodavatele, obchodní firma a sídlo peněžního ústavu, číslo 

účtu, 
d. den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti, 
e. datum skutečného plnění podle příslušné objednávky, 
f. rozsah plnění, 
g. ceny: 



 

Strana 4 (celkem 8) 

i. za jednotlivé položky: výši ceny bez DPH, sazbu DPH a výši DPH celkem  
ii. celkovou částku k úhradě, případně další věcné a cenové náležitosti, 

h. potvrzení zmocněnce za dodavatele o správnosti údajů uvedených na faktuře, 
i. každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a NOZ. 

j. nedílnou součástí každé faktury bude kopie příslušného dodacího listu řádně 
potvrzeného Kontaktním pracovníkem odběratele. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur 30 kalendářních dnů od data 
doručení faktury odběrateli podle odstavců 2. a 3. tohoto článku. Pro určení data 
doručení faktury odběrateli je rozhodující razítko podatelny Regionální pobočky 
Ostrava. 

6. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
odběratele ve prospěch účtu dodavatele. 

7. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje výše uvedené náležitosti, je zaslána na nesprávnou adresu nebo 
má jiné závady v obsahu podle této Rámcové dohody nebo podle příslušných 
právních předpisů. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

8. Dodavatel je povinen uvádět na všech dodacích listech a fakturách číslo k nim 
příslušejících objednávek odběratele.  

 
 

Článek VII. 
Ochrana informací, údajů a dat  

 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této Smlouvy všechny 
informace týkající se činnosti, postupu, strategických plánů a záměrů, know-how, 
účetních a daňových skutečností smluvních stran jako důvěrné. Na tyto důvěrné 
informace se vztahuje ochrana podle § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací 
podle této smlouvy se vztahuje na Poskytovatele i na všechny třetí osoby, které 
některá ze smluvních stran přizve s předchozím písemným souhlasem strany druhé, 
byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými skutečnostmi 
jinak seznámí.  

3. Poskytovatel je oprávněn sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost 
Poskytovatele zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s 
důvěrnými a souhlas této osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran 
stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito 
předpisy za důvěrné. 



 

Strana 5 (celkem 8) 

4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně oznámit Objednateli, pokud se dozví 
o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost 
nebo nezávislost.  

5. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a. informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně 
známé, 

b. informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně 
poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně 
známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle této dohody, 

c. informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich 
poskytnutím, 

d. informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na 
základě obecně závazných právních předpisů. 

6. S odkazem na § 24a zákona č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se 
Poskytovatel dále zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na 
realizaci jeho závazků z této Smlouvy zachovávaly mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, údajích a datech (osobních či jiných), o nichž se dozvěděly při výkonu 
své práce, včetně těch, které Objednatel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. 
Za porušení tohoto závazku se považuje i využití těchto skutečností, údajů a dat, 
jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele, prospěch třetí osoby 
nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních 
předpisů předpisy jinými. 

7. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně 
závaznými předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran 
sjednaných v tomto článku Smlouvy. Jedná se zejména o níže uvedené povinnosti 
VZP ČR: 

7.1. VZP ČR jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace Smluvních 
stran, informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění Smlouvy.  

7.2. VZP ČR jako veřejný zadavatel musí dle § 219 ZZVZ, tuto Smlouvu, včetně všech 
jejích případných dodatků, uveřejnit na svém profilu zadavatele. 

8. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této Smlouvy. 

9. Za porušení závazků uvedených v tomto článku je Smluvní strana, která závazek 
porušila povinna zaplatit druhé Smluvní straně v každém jednotlivém případě 
smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč (slovy: sto tisíc korun českých). Ujednáním o 
smluvní pokutě není dotčeno právo dotčené Smluvní strany na náhradu případné 
škody. 

 
 



 

Strana 6 (celkem 8) 

Článek VIII. 
Sankční ujednání  

 
1. Při nedodržení termínů dodání zboží podle odstavce 6. článku III. této Rámcové 

dohody je odběratel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny předmětné dodávky, a to za každý den prodlení a dodavatel je povinen tuto 
částku uhradit. V případě zpoždění termínu dodání zboží o víc než 5 kalendářních dnů 
je Rámcová dohoda porušena podstatným způsobem. Ujednáním o smluvní pokutě 
není dotčeno právo odběratele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
zajištěné smluvní pokutou.  

2. V případě nedodržení dohodnutých termínů výměny reklamovaného zboží podle 
čl. IV. odst. 3. je odběratel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z ceny reklamovaného zboží za každý den prodlení a dodavatel je povinen ji 
uhradit. 

3. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktur je dodavatel oprávněn vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den 
prodlení a odběratel je povinen tuto sankci uhradit. 

 
 

Článek IX. 
Uveřejnění Rámcové dohody  

 
1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Rámcovou 
dohodu včetně všech případných dohod, kterými se tato Rámcová dohoda doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním 
Rámcové dohody dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu 
textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Rámcovou dohodu (plné znění včetně příloh) 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Odběratel. 
Notifikace o uveřejnění Rámcové dohody bude zaslána Dodavateli na e-mail 
pověřené osoby Dodavatele: . Dodavatel je povinen 
zkontrolovat, že tato Rámcová dohoda včetně všech příloh a metadat byla řádně v 
registru smluv uveřejněna. V případě, že Dodavatel zjistí jakékoli nepřesnosti či 
nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat Odběratele. Postup 
uvedený v tomto odstavci se Smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření 
jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Rámcová dohoda bude případně doplňovat, 
měnit, nahrazovat nebo rušit.  

3. Dodavatel si je plně vědom zákonné povinnosti Odběratele uveřejnit na svém profilu 
tuto Rámcovou dohodu (celé znění i s přílohami) včetně všech jejích případných 
dodatků. Povinnost uveřejnění této Rámcové dohody včetně jejích dodatků je 
Odběrateli uložena ustanovením § 219 ZZVZ a zároveň i vnitřním předpisem 
Odběratele, na základě kterého je Odběratel povinen uveřejňovat veškeré smlouvy či 
objednávky, kde cena plnění dosáhne alespoň 50 000,00 Kč bez DPH. 



 

Strana 7 (celkem 8) 

4. Profilem Odběratele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Odběratel, jako 
veřejný zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 
zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení  

  
1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 6 měsíců od nabytí 

účinnosti Rámcové dohody.  
2. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem 1.3.2017.  
3. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta, a to bez udání důvodů, je 1 měsíc. 

Výpověď začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4. Z důvodu nutnosti součinnosti smluvních stran při plnění této Rámcové dohody jsou 
osobami pověřenými jednat ve věcech této Rámcové dohody: 

a. za odběratele: 
i. jednotliví Kontaktní pracovníci (technické a provozní záležitosti, 

fakturace, ostatní záležitosti) 
ii. (smluvní 

záležitosti) 
iii.  (smluvní 

záležitosti) 
b. za dodavatele: 

i. 

ii. 

c. Smluvní strany jsou oprávněny osoby pověřené jednat ve věcech této 
Rámcové dohody a jejich kontaktní údaje měnit či doplňovat jednostranným 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Změna je účinná 
dnem prokazatelného doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 

5. Dodavatel není oprávněn převést bez písemného souhlasu odběratele svá práva 
a závazky vyplývající z této Rámcové dohody na třetí osobu. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Rámcové dohody 
přednostně vzájemným jednáním. Nedojde-li k dohodě smluvních stran smírnou 
cestou, budou případné spory předány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému 
soudu České republiky. 

7. Tato Rámcová dohoda může být měněna a doplňována pouze formou písemného 
smluvního dodatku, s výjimkou změn a doplnění údajů uvedených v odstavci 4. písm. 
a. a b. tohoto článku (viz odst. 4. písm. c. tohoto článku). 

8. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této Rámcové 
dohodě se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. 

9. Tato Rámcová dohoda spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje 
kompletní a úplná ujednání mezi smluvními stranami a nahrazuje všechny dosavadní 



 

Strana 8 (celkem 8) 

smlouvy, dohody a ujednání, vztahující se k předmětu této dohody, která byla 
v minulosti učiněna v písemné, popřípadě ústní formě. 

10. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech této dohody s platností originálu. 
Nedílnou součástí dohody je Příloha č. 1, Specifikace úklidových prostředků a Příloha 
č. 2, Cenová nabídka Dodavatele ze dne 2.2.2017 .  

11. Smluvní strany si před podpisem tuto dohodu řádně přečetly a svůj souhlas 
s obsahem jednotlivých ustanovení této dohody a jejích příloh stvrzují svým 
podpisem. 

 
 
 
 
 
V Ostravě dne ……………………  V Karviné dne …………………… 

 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky 

 

  
ASTRA kancelářské potřeby s.r.o.  

 

…………………………………… 
Ing. Aleš Zbožínek, MBA 

ředitel Regionální pobočky Ostrava, 
pobočky pro Moravskoslezský, 

Olomoucký a Zlínský kraj 

 …………………………………… 
Vladimíra Hladká  

jednatelka 

 
 
 




